
Pag. n.  1    Delibera  n.   266           del       29/11/2023 .  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°   266   del  29/11/2023 
 

 
Oggetto: Convenzione tra l’Istituto di Chimica dei Composti Organometallici del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche (CNR), e l’Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO ), in ambito di 
tecniche sul trasferimento Genico 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Programmazione e Gestione Risorse 
Economiche 

Cristina Gheri 

  Responsabile del procedimento Manola Turci 

  Estensore        Manola Turci 

 Allegati n.    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 
 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal    29/11/2023 
 
Pubblicato a norma di Legge il      29/11/2023 
 
Inviato al Collegio Sindacale il       29/11/2023 

       
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
 



Pag. n.  2    Delibera  n.   266           del       29/11/2023 .  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 

successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 

prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 
- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 

dell’ISPRO; 
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 

maggio 2018 sopra menzionata; 
- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 

il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Premesso che: 
 

 con L.R.T. n. 74/2017 l’Istituto è subentrato alle attività e funzioni dell’organismo di governo 
clinico denominato Istituto Toscano Tumori (ITT) previsto all’art. 43 comma 1 lettera b) della 
L.R.T. 40/2005; 

 
 fra ISPRO e il Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR)  esistono rapporti di collaborazione, 

in attuazione della DGRT n. 505/2017, volti a promuovere iniziative di comune interesse (art. 
15 L. 241/1990) nell’ambito dello sviluppo delle reti cliniche di area vasta, per la ricerca nel 
settore della biomedicina sperimentale, traslazionale e discipline affini attraverso la stipula di 
convenzioni  operative per il funzionamento delle Unità di Ricerca del Core Research 
Laboratory; 

 
 con Delibera del Direttore Generale di ISPRO n. 281 del 01/10/2020, è stato approvato lo 

schema di convenzione fra Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) Istituto di Chimica dei 
Composti Organometallici di Sesto Fiorentino (FI) e ISPRO  per le attività di ricerca in ambito 
di tecniche sul trasferimento Genico in sistemi cellulari e in modelli murini in scadenza il 1° 
ottobre 2023; 

 
Valutato l’esito positivo della collaborazione intercorsa grazie alle sinergie che si sono create tra ISPRO 
e ICCOM-CNR che hanno consentito di portare avanti le azioni previste all’art. 3 del suddetto accordo, 
come da nota Prot. 4154 del 12/09/2023 del Direttore della SC Core Research Laboratory, agli atti; 
 
Dato atto che: 
1.  ISPRO, con nota Protocollo n. 4335/2023 trasmessa con PEC ha confermato all’Istituto di Chimica 

dei Composti Organometallici di Sesto Fiorentino la volontà di proseguire con il rapporto di 
collaborazione nell’ambito della suddetta attività per ulteriori 3 annualità; 

2.  l’Istituto di Chimica dei Composti Organometallici di Sesto Fiorentino ha espresso parere 
favorevole a proseguire con ISPRO la suddetta collaborazione finalizzata alla ricerca in ambito di 
tecniche sul trasferimento Genico in sistemi cellulari e in modelli murini, come da nota protocollo 
2023-CNR0A00-0293854 trasmessa con PEC; 

3.  dalla sottoscrizione del suddetto accordo non derivano oneri aggiuntivi a carico dell’Istituto; 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.   266           del       29/11/2023 .  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Precisato, inoltre, che ISPRO, per il monitoraggio delle azioni previste e per la valutazione 
dell’andamento dell’Accordo nel suo complesso, ha individuato quale referente il Direttore della SC Core 
Research Laboratory, Dr. Rosario Notaro; 
 
Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa vigente, per 
proseguire con le azioni previste all’art. 3 dell’accordo in parola; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                           DELIBERA 
 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 
1. di approvare la convenzione allegato di lettera “A” al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
per la prosecuzione, tra ISPRO e ICCOM, delle attività di ricerca in ambito di tecniche sul trasferimento 
Genico in sistemi cellulari e in modelli murini per ulteriori 3 annualità; 
 
2. di rilevare che dalla sottoscrizione del suddetto accordo non derivano oneri aggiuntivi a carico 
dell’Istituto; 
 
3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa vigente, per proseguire 
con le azioni previste all’art. 3 dell’accordo in oggetto; 
 
4. di individuare, quale referente dell’accordo il Direttore della SC Core Research Laboratory, Dr. Rosario 
Notaro; 
 
5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. Toscana 
n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo Istituto. 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
 
 
 

     
                                 IL DIRETTORE  GENERALE       

   Avv. Katia Belvedere 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.   266           del       29/11/2023 .  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
Direzione Aziendale 
SC Core Research Laboratory 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  5    Delibera  n.   266           del       29/11/2023 .  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Elenco degli allegati 

 
 

Allegato A Convenzione tra l’Istituto di Chimica dei Composti Organometallici del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche (CNR), e l’Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO ), 

in ambito di tecniche sul trasferimento Genico                                             pagg. 6 

 
 



CONVENZIONE IN AMBITO DI TECNICHE SUL TRASFERIMENTO GENICO

Ai sensi dell’art. 15 L. 241/1990

TRA
L’Istituto  di  Chimica  dei  Composti  Organometalli  del  CNR  (P.  IVA02118311006  e  C.F.
80054330586), di seguito ICCOM-CNR, con sede in Sesto Fiorentino (FI),  via Madonna del
Piano  n.  10,  legalmente  rappresentato  dal  Dr  Claudio  Sangregorio,  nato  il  15/10/1966,
domiciliato per la carica presso la sede suddetta, il quale interviene in questo atto non in proprio,
ma in veste di Direttore dell’Istituto, in virtù dei poteri a lui conferiti;

E

L’Istituto  per  lo  Studio,  la  Prevenzione  e  la  Rete  Oncologica  (P.  IVA  05872050488;  C.F.
94158910482),  di  seguito  indicato  anche  come ISPRO,  con  sede  in  Firenze,  via  Cosimo Il
Vecchio n. 2, legalmente rappresentata dall’Avv. Katia Belvedere, nata a Pizzo il 06/04/1970,
che interviene in questo atto non in proprio, ma nella veste di Direttore Generale dell’Istituto
medesimo;

PREMESSO CHE:

ICCOM-CNR costituisce un presidio chimico principalmente nei campi della sintesi e catalisi
omogenea  ed  eterogenea  la  cui  mission è  quella  di  contribuire  con soluzioni  innovative  alla
ricerca  nazionale  ed  internazionale  sulle  Aree  Strategiche  quali  Chimica  Verde,  Chimica  ed
Energia,  Chimica per  le  Scienze della  Vita,  Chimica  per  i  Beni  Culturali,  Chimica  Teorica e
Computazionale.

Dal 2010 ICCOM -CNR  si dedica anche allo studio delle malattie clonali quali:

 Sviluppo di diagnosi personalizzate e terapie innovative per malati di leucemia linfatica 
cronica resistenti alle terapie;

 Nuovi biomarcatori regolati dalle ETS per la diagnosi del cancro alla prostata;

 Studio di modelli per la comprensione dei processi biochimici alla base della generazione 
di radicali chimici e specie reattive dell’ossigeno, con particolare interesse alla 
connessione tra questi e processi neuroinfiammatori e di invecchiamento, per la diagnosi 
precoce di processi degenerativi e di innesco di cascate di reazioni chimiche 
incontrollabili comuni a molte patologie.

ISPRO  è  Ente  del  Servizio  Sanitario  Regionale  le  cui  finalità  consistono  nel  promuovere,
misurare  e  studiare  azioni  di  prevenzione  primaria,  secondaria  e  terziaria  dei  tumori  e  di

1



organizzare e coordinare, in sinergia con le aziende e gli enti del SSR, i percorsi di diagnosi, cura
e riabilitazione, nonché i programmi di ricerca in ambito oncologico. 

Con L.R.T. n. 74/2017 l’Istituto è subentrato alle attività e funzioni dell’organismo di governo
clinico denominato Istituto Toscano Tumori (ITT) previsto all’art. 43 comma 1 lettera b) della
L.R.T. n. 40/2005.
Fra le varie attività descritte all’art. 4 della suddetta legge vi sono: 

 il supporto scientifico, metodologico ed operativo per la programmazione, conduzione ed
analisi  delle  sperimentazioni  cliniche e  degli  studi  osservazionali  promossi  nell’ambito
della rete oncologica; 

 la  promozione,  attuazione,  diffusione  e  valorizzazione  dell’attività  di  ricerca  e  di
innovazione in ambito oncologico.

Fra ISPRO e il Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) esistono rapporti di collaborazione, in
attuazione della DGRT n. 505/2017, volti a promuovere iniziative di comune interesse (art. 15 L.
241/1990) nell’ambito dello sviluppo delle reti cliniche di area vasta, per la ricerca nel settore
della  biomedicina  sperimentale,  traslazionale  e  discipline  affini,  attraverso  la  stipula  di
convenzioni.

Visti  i  risultati  ampiamente  positivi  raggiunti  nell’ambito  dei  predetti  accordi,  in  merito  alle
rispettive precipue finalità e mission dei due Enti, le Parti intendono consolidare i rapporti di
collaborazione istituzionale e scientifica, in particolare in ordine alle attività di ricerca,

Con Delibera del Direttore Generale di ISPRO n. 281 del 01/10/2020, è stato approvato lo
schema di convenzione fra Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) Istituto di Chimica dei
Composti Organometallici di Sesto Fiorentino (FI) e ISPRO per le attività di ricerca in ambito di
tecniche sul trasferimento Genico in sistemi cellulari e in modelli murini in scadenza il 1° ottobre
2023.

Con lettera prot. ISPRO n. 4335/2023 il Direttore Generale, Avv. Katia Belvedere, richiedeva la
stipula di un nuovo accordo di collaborazione triennale tra ISPRO e ICCOM-CNR nell’ambito
del  trasferimento  genico,  in  considerazione  della  necessità  di  mantenere  la  collaborazione  in
essere stante la proficua collaborazione avuta fra i due Enti sino ad oggi.

Con lettera prot. ICCOM-CNR n. 293854 del 05/10/2023 il Direttore Dr. Claudio Sangregorio
notificava assenso alla richiesta di ISPRO esprimendo reciproco interesse alla collaborazione de
quo.

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente convenzione.

2



ART. 2
Il presente accordo sarà disciplinato e condotto nel rispetto della dignità dell’uomo e dei suoi
diritti fondamentali così come dettato dalla “Dichiarazione di Helsinki”, dalle norme di “Good
Clinical  Practice“  (GCP)  emanate  dalla  Comunità  Europea  (così  come recepiti  dal  Governo
Italiano ed in accordo con le Linee Guida emanate dagli stessi organismi), in attuazione di quanto
prevede inoltre la Convenzione del Consiglio d’Europa per la protezione dei diritti dell’uomo e
della  dignità  dell’essere  umano nell’applicazione  della  biologia  e  della  medicina  stipulata   ad
Oviedo il 4/4/1997 e, infine, secondo i contenuti dei codici italiani di deontologia medica delle
professioni sanitarie e dei Regolamenti vigenti in materia, nonché nel rispetto delle leggi vigenti
in materia di prevenzione della corruzione.

ART. 3
Nell'ambito delle attività sulle Scienze della Vita, ICCOM-CNR ha una documentata esperienza
nello  studio  delle  patologie  ematologiche  clonali  e  del  carcinoma  alla  prostata  utilizzando
metodologie all'avanguardia incluso l'uso di modelli animali e di tecniche di trasferimento genico,
con particolare riferimento allo sviluppo:

1)  di  diagnosi  e  terapie  personalizzate ed innovative  per  la  leucemia  linfatica cronica
resistente alle terapie convenzionali;
2) nuovi biomarcatori regolati dalle proteine ETS per la diagnosi del cancro alla prostata.

ICCOM-CNR  assicura  ad  ISPRO  la  collaborazione  nelle  materie  sopra  elencate  tramite
personale qualificato in servizio, nell’ambito delle ricerche condotte sulla patogenesi di neoplasie
(patologie clonali ematologiche e il carcinoma prostatico) usando le tecniche del trasferimento
genico in sistemi cellulari  e in modelli  murini.  Tale collaborazione prevede, in caso di nuovi
progetti, la  stesura  di  specifici  accordi,   per  regolamentare  gli  aspetti  connessi  alla  proprietà
intellettuale ed alla tutela dei dati personali.

ART. 4
Le  attività  oggetto  del  presente  atto  saranno  svolte,  prevalentemente,  presso  la  S.C.  Core
Research Laboratory (C.R.L.) di ISPRO che assume l’obbligo di mettere a disposizione i locali, le
attrezzature necessarie ed i servizi per l’espletamento delle stesse.
L’attività oggetto della presente convenzione verrà svolta dal personale individuato, all’interno
dell’orario di servizio dovuto ad ICCOM-CNR, secondo le  esigenze specifiche dell’attività di
ricerca. 

ISPRO si  impegna a  rimborsare  ad ICCOM-CNR le  eventuali  spese  sostenute  dal  suddetto
personale per partecipazione a convegni, stage, congressi e simili,  relativi ad attività di ricerca
svolta in collaborazione con la S.C. Core Research Laboratory ed inerente alle attività di cui
all’art.  3,  per  la  quale  sono  presenti  specifici  finanziamenti  esterni.  Tali  spese  saranno
riconosciute  nella  misura  stabilita  e  secondo  le  regole  definite  per  i  dipendenti  di  ISPRO,
attraverso  il  rimborso  ad  ICCOM-CNR  dei  costi  effettivamente  sostenuti  a  fronte  della
presentazione di idoneo documento fiscale relativo.

3



ART. 5
Le parti hanno la facoltà di pubblicare le conoscenze, i risultati derivanti dallo svolgimento dei
progetti  di interesse comune, nel rispetto delle norme sulla proprietà  intellettuale e sui diritti
d’autore. I brevetti di invenzione, i lavori scientifici, le comunicazioni a congressi e quanto altro
in  cui  il  personale  di  ISPRO e  di  ICCOM-CNR dovesse  comparire  tra  gli  autori  dovranno
riportare l’Ente di appartenenza.
La proprietà  dei risultati  scientifici  delle attività di ricerca svolta  in collaborazione appartiene
congiuntamente ad ICCOM-CNR e all’ISPRO, salvo diverse pattuizioni per specifiche iniziative
dirette all’utilizzazione economica dei risultati medesimi e fatti salvi diritti morali e patrimoniali
dei ricercatori che hanno svolto le attività di ricerca.

ART. 6 
ISPRO, in relazione all’attività svolta all’interno delle proprie strutture, ai sensi della presente
convenzione, dà assicurazione di adempimento, per quanto di competenza, delle disposizioni di
cui al D. Lgs. n. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di sicurezza e salute
dei lavoratori ed altri.  Le Parti  promuovono azioni di cooperazione e coordinamento atte ad
assicurare la piena attuazione di quanto disposto dalla vigente normativa in materia di salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro. 
In particolare l'ISPRO, per quanto concerne i locali in uso presso il padiglione "Cubo" di viale
Pieraccini  n.  6,  dovrà  attuare  le  norme  vigenti  in  materia  di  salute  e  sicurezza  sul  lavoro,
prevenzione infortuni e protezione sanitaria.
I lavoratori dipendenti di ICCOM-CNR presenti presso le sedi di ISPRO dovranno attenersi in
materia alle norme e regolamenti dell'ISPRO. 
II Direttore della Struttura C.R.L., inoltre, dovrà informare il personale di ICCOM-CNR sui 
rischi specifici presenti nella propria struttura, affidandone l'inserimento e tutoraggio a proprio 
delegato, con particolare, riferimento alle sostanze pericolose da manipolare e ai DPI da 
utilizzare. II Direttore della Struttura C.R.L. dovrà, inoltre, informare lo stesso delle procedure 
aziendali C.R.L. attinenti alla specifica attività, nonché quelle di salute e sicurezza sul rischio 
biologico, in caso di maternità e quelle di specifico interesse, quali emergenze e urgenze cliniche, 
sistemi di sicurezza nell’edificio, gestione rifiuti, attraverso consegna o informazione attestata.
In caso di evento pericoloso per persona o cose (ad esempio, incendio, scoppio, allagamento,
ecc,)  e  in  caso  di  evacuazione,  il  personale  ICCOM  deve  attenersi  scrupolosamente  alle
disposizioni contenute nella procedura da seguire in caso di emergenza. 
In caso di infortunio deve essere avvisato immediatamente il Responsabile della Struttura Core
Research Laboratory e deve essere adottato quanto previsto nella procedura dell'ISPRO.
 

ART. 7
II Personale è coperto da apposita polizza assicurativa stipulata dall’ente di appartenenza. Nel
caso in cui il personale appartenente ad un ente , nell’esercizio delle attività oggetto della presente
convenzione,  subisse  presso  la  sede  dell’altro  ente  un  infortunio  coperto  dall’INAIL,
quest’ultimo è tenuto a darne tempestiva comunicazione all’ente di appartenenza del dipendente
il quale provvederà alla relativa denuncia nelle forme e nei termini di legge. La responsabilità

4



civile verso terzi, ad esclusione della colpa grave e dolo, derivante dall’attività svolta dal personale
nell’ambito di questa convenzione, è a carico del rispettivo ente datore di lavoro. 

ART. 8 
Le  parti  si  impegnano reciprocamente  a  trattare  e  custodire  i  dati  e  le  informazioni,  sia  su
supporto cartaceo che informatico, relativi all’espletamento di attività riconducibili alla presente
convenzione in conformità alle misure e agli obblighi imposti dal Regolamento UE n. 2016/679
(GDPR) e dal D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”,
come modificato dal D.lgs. 10.08.2018, n. 101. 
I  singoli  progetti  di  ricerca saranno oggetto di specifici  accordi  per regolamentare  gli  aspetti
connessi alla proprietà intellettuale ed alla tutela dei dati personali.

 ART. 9
La presente  Convenzione  ha  la  durata  di  anni  5  a  decorrere  dalla  data  della  sottoscrizione.
Qualora nel corso del periodo di vigenza della convenzione venissero a modificarsi i presupposti
per  i  quali  l'accordo  è  stato  adottato  o  si  ritenesse  opportuno  rivedere  i  termini  della
convenzione, le parti procederanno di comune intesa.
Fatto salvo il recesso anticipato riconosciuto ad entrambe le parti, da comunicarsi da un Ente
all'altro con preavviso di almeno 60 giorni, con messaggio di posta elettronica certificata.
Le parti  possono rinnovare la  convenzione per ulteriori  tre  annualità tramite scambio di
note da parte dei Direttori di ISPRO e ICCOM-CNR almeno 30 giorni dalla scadenza della
presente.

ART. 10
I Professionisti impegnati nell'attività di cui al presente accordo:
-  si astengono dal prendere decisioni e svolgere attività che configurino conflitto d'interessi ai
sensi del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013,
-  rispettano le misure previste della vigente normative in materia di prevenzione della corruzione
e trasparenza, dei Piani aziendali per la prevenzione della corruzione, trasparenza ed integrità
(Legge  n.  190/2012  e  D.Lgs  n.  33/2013  e  ss.mm.aa.),  nonché  dei  Codici  etici  e  di
comportamento delle Aziende Parti,
-  sono soggetti  all'osservanza  del  segreto  professionale  e  d'ufficio  e  daranno il  consenso  al
trattamento dei loro dati personali, strettamente connesso ai compiti demandati.

ART. 11
ICCOM-CNR è tenuta a fornire ad ISPRO tutte le informazioni richiese dal D.lgs. n. 33/2013 ai
fini dell'adempimento dei relativi obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell'Istituto.

ART. 12
Per le eventuali controversie che dovessero sorgere in relazione all’interpretazione, applicazione
e/o esecuzione del presente accordo si rinvia alle norme sulla competenza territoriale di cui al D.
lg.vo  104/20140  e  s.m.i.,  salvo  l’impiego  delle  Parti  ad  esperire  un  preventivo  tentativo  di
conciliazione in sede stragiudiziale.

ART. 13
5



Il presente atto è soggetto a registrazione in caso d’uso ai sensi del disposto dell’art. 5, comma 2
del D.P.R. 26/4/1986 n.131 ed il relativo onere fa carico alla parte interessata alla registrazione.
La Convenzione è sottoscritta con firma digitale, ai sensi dell’art.15, comma 2-bis, della Legge n.
241/90  e  s.m.i.  e  secondo  le  modalità  previste  dal  D.lgs  n.  82/2005  e  s.m.i.  “Codice
dell’Amministrazione Digitale” per le comunicazioni tra pubbliche amministrazioni. 
La presente convenzione è soggetta all’imposta di bollo, di cui all’art. 2 della Tabella Allegato A –
tariffa parte I° del DPR 642/72, è assolta virtualmente ed è a carico delle parti secondo quanto
di competenza. 

Istituto per lo Studio la Prevenzione e la Rete Oncologica (ISPRO)

Il Direttore Generale
Avv. Katia Belvedere

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM-CNR )

Il Direttore
Dr. Claudio Sangregorio

6


		2023-11-29T12:27:22+0100
	TURCI MANOLA


		2023-11-29T12:36:40+0100
	ENRICO VOLPE


		2023-11-29T12:37:49+0100
	ROBERTO GUSINU


		2023-11-29T12:38:35+0100
	KATIA BELVEDERE




